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Anmälan öppnar för Den stora läsutmaningen 
2025 – Årets tävlingsledare Josefine Sundström

Den stora läsutmaningen är tillbaka och nu välkomnas Sveriges fjärdeklassare till ett nytt  
kapitel av läsäventyr! Anmälan öppnar idag 27 maj och tillsammans med årets tävlingsledare 
står flera kända författare redo att peppa de deltagande eleverna i mål.

I år leds tävlingen av den folkkära frilansprogramledaren och författaren Josefine Sundström, vars passion 
för litteratur och barnens läsutveckling kommer att lysa upp vägen för deltagarna. Josefine, tidigare pro-
gramledare för bl.a. frågesportsprogrammet “Vi i femman”, ska nu inspirera fler barn att tävla, men denna 
gång inom läsning! 

—  Det är en stor ära för mig att leda denna fina tävling! Läsning är inte bara underbart, det är också 
en viktig del i en fungerande demokrati. Varenda vuxen borde gå ut på gator och torg och strida för 
barns läsning, säger Josefine Sundström.

Årets författarteam inkluderar som vanligt några av Sveriges populäraste författare: Mårten Melin, känd 
för Spöksystrar och Monsterskolan, Camilla Lagerqvist, författare till Hemmet för bortrövade barn och 
Krigets barn, samt Nora Khalil, som är aktuell med nya bokserien FC Alby Stars. De står redo att peppa 
eleverna och i digitala författarsamtal svara på barnens egna frågor.

Den stora läsutmaningen är mer än en tävling; det är en möjlighet för elever att stärka sina läsfärdigheter 
och upptäcka glädjen i att läsa. Förra året gick ungefär 47 000 elever i mål och tillsammans läste de över 
en miljon timmar, och det finns förhoppningar om ännu större engagemang i år. 
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Tävlingen pågår från 15 september till 1 december, och alla fjärdeklassare uppmuntras att delta. 
Förutom äran att vinna, finns chansen att belönas med en klassresa till Astrid Lindgrens Vimmerby och 
andra spännande priser.

För information och pressbilder: Denstoralasutmaningen.se/om/pressinformation 
Anmälan här: Denstoralasutmaningen.se. 
•	 Tävlingen pågår mellan 15/9 – 1/12.
•	 Prisutdelning sker i slutet av januari 2026.
•	 Klassresan sker våren 2026.

Om Den stora läsutmaningen

Den stora läsutmaningen är ett gemensamt initiativ från Adlibris, Bonnier Carlsen, Natur & Kultur och 
Rabén & Sjögren med målet att skapa ökad läskondis och bidra till att läsning blir en vardagsvana. 
Mängdläsning är avgörande för barns språkutveckling och lärande, både på kort och lång sikt. 

Tävlingen arrangeras för Sveriges fjärdeklassare där klasserna utmanar varandra att läsa extra mycket 
under en termin. Att det just är årskurs fyra som valts ut beror på att utredningar visar att barns 
läsintresse sjunker dramatiskt i tioårsåldern och att det är en avgörande ålder för att skapa framtida 
läsvanor och därmed även lärande och kunskapsintag.

Klasserna uppmuntras genom roliga inspel, aktiviteter och möten med några av Sveriges mest populära 
författare. Belöningen är, förutom att få möjlighet att utveckla sin läsning, chansen att vinna en klassresa 
till Astrid Lindgrens Vimmerby och andra fina priser. 

Den stora läsutmaningen får stöd och idéer av Advisory Board bestående av Anne-Marie Körling, Martin 
Widmark, Marie Trapp, Marlen Eskander och Mats Myrberg.
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